ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA,
DESENVOLVIMENTO SÓCIOECONOMICO, MEIO AMBIENTE E TURISMO

Ofício n° 05/2023- CECTDSMAT 	 Natal, 17 de maio de 2023.

À Senhora,
Janeayre Almeida de Souto
Presidente do Sindicato dos Trabalhadores do Serviço Público da Administração
Direta do Estado do Rio Grande do Norte.

Senhora Presidente,

Vimos através do presente, em atendimento à solicitação contida no

ofício de n°051/23 dessa instituição enviado à esta Comissão, reiterar o convite

a Senhora para comparecer à Reunião Ordinária da Comissão de Educação,

Ciência e Tecnologia, Desenvolvimento Socloeconômico, Meio Ambiente e

Turismo - CECTDSMAT - a ser realizada no dia 25 de maio de 2023, às 9h,

no Plenário Moacir Duarte, na Ala das Comissões Permanentes com a finalidade

de debatermos, juntamente com a Secretária de Estado da Educação, da

Cultura, do Esporte e do Lazer do Rio Grande do Norte - SEEC e o Secretário

Estadual da Administração, Senhor Pedro Lopes de Araújo Neto- acerca dos

pontos levantados pela entidade no ofício supramencionado, em especial sobre

o cumprimento da Lei do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação (FUNDEB) neste

Estado.

Caso a Senhora não possa comparecer, poderá indicar outro

representante da categoria para a participar da reunião.

Por fim, aproveito o ensejo para renovar votos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamnt,

DeputWíieide Basílio

Presidente da CECTDSMAT